オ レ ン ジ リ ボ ン に は
子 ど も 虐 待 を 防 止 す る
と い う メ ッ セ ー ジ が
込 め ら れ て い ま す 。         Press Release

R

    報道関係者各位

第２０回社会保障審議会児童部会

国立児童自立支援施設処遇支援専門委員会の開催について

 標記について、以下のとおり開催いたしますのでお知らせします。

１ 開催日時：令和元年１０月３０日（水）１８：００～２０：００

２ 場 所：厚生労働省子ども家庭局会議室（１２階）

（東京都千代田区霞が関１丁目２番２号）

３ 議 題：（１）入所児童の処遇支援について

施設において発生した死亡事案について

             （２）その他

４ 非公開の理由

審議内容には入所児童の氏名、年齢等個人を特定する情報が含

まれ、公開することにより当事者又は第三者の権利、利益や公共の

利益を害するおそれがあるため非公開とする。

※ 本専門委員会終了後（20 時 15 分予定）より、同会議室にて、記

者ブリーフィングを行います。

非 公 開

頭撮り不可

令和元年１０月２８日

【照会先】

子ども家庭局家庭福祉課

(担当･内線) 課長補佐 川島 均（４８７２）

         課長補佐 河尻 恵（４８７３）

(代表電話) ０３(５２５３)１１１１

(直通電話) ０３(３５９５)２５０４